Утверждаю

Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

____________________С.Е. Бугаева
П Р О Т О К О Л № 35/2
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

27 августа 2021 г.

          г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Бугаева С.Е.

Члены Правления: Агапова О.П., Грехов М.В. (от УФАС России по Ивановской области на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает), Гущина Н.Б., Курчанинова О.А., Турбачкина Е.В.
Ответственный секретарь правления: Карика О.Н.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Елина Н.П., Купчишина Е.В.

П О В Е С Т К А:
О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 16.12.2020 № 71-к/1 «Об установлении долгосрочных тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для МУП «Палехский туристский центр», оказывающего услуги потребителям Палехского муниципального района».

СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 16.12.2020 № 71-к/1 «Об установлении долгосрочных тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для МУП «Палехский туристский центр», оказывающего услуги потребителям Палехского муниципального района» (Елина Н.П., Купчишина Е.В.)

В Департамент поступило устное обращение МУП «Палехский туристский центр» о внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 16.12.2020    № 71-к/1 «Об установлении долгосрочных тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для МУП «Палехский туристский центр», оказывающего услуги потребителям Палехского муниципального района»:

в пункте 3.2.2. таблицы приложения 1 после слов «тариф на питьевую воду (д. Пеньки)» дополнить словами «, д. Колзаки)».

В материалах дела об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2021 год имеются копии правоустанавливающих документов, подтверждающих право владения и пользования муниципальным имуществом, задействованном в технологических процессах холодного водоснабжения и водоотведения. Согласно постановлению администрации Палехского муниципального района от 06.11.2019 № 623-п МУП «Палехский туристский центр» переданы в хозяйственное ведение в т.ч. водопроводные сети протяженностью 2,01 км. по адресу: Ивановская область, Палехский район, д.Пеньки-д.Колзаки.
РЕШИЛИ:
внести в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 16.12.2020 № 71-к/1 следующие изменения:

1. В пункте 3.2.2. таблицы приложения 1 после слов «тариф на питьевую воду (д. Пеньки)» дополнить словами «, д. Колзаки)».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Бугаева С.Е.
	за

	2.
	Агапова О.П.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Коннова Е.А.
	-

	5.
	Курчанинова О.А.
	за

	6.
	Турбачкина Е.В.
	за

Итого: за –5, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 1.
	Секретарь правления

	О.Н. Карика

	Члены Правления:

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Заместитель  начальника – статс-секретарь Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Н.Б. Гущина

	Начальник  управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
	-
	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Главный специалист-эксперт аналитического отдела  Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	М.В. Грехов